UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA – UFSM
DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA – CCS

LABORATÓRIO DE FALA
Resultado - EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

O LABORATÓRIO DE FALA-CCS-UFSM torna público o resultado do edital para a seleção de
estudantes de curso de graduação em Fonoaudiologia da UFSM para uma (1) bolsa de inciação
científica do Programa PIBIC/CNPq no Projeto “CARACTERIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DA FALA DE

CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS COM E SEM DISTÚRBIOS DOS SONS DA FALA”.
A aluna selecionada foi Mariane Pereira Pegoraro. A aluna Danielli Rampelotto Tesselle ficou como suplente.

Santa Maria, RS, 12/Julho/2019.